tum simul cum antecedentibus alterationibus; alioqui non tempore, sed momento fiunt.

QVAESTIO I.

VTRVM NE ALIQUID IN INSTANTI moueri possit, an non.

ARTICVLVS I.

VIDERI POSSE.

INTER alia proximi capitis theorematum statuit Aristoteles motum puncto temporis fieri neutiquam posse. Verum offerunt se argumenta, quibus id oppugnetur. Ac primum quod corpora possint, haec suadet. Id quod in instanti cernitur, in instanti est: sed cum videmus corpus aliquod loco moueri, cernimus motum in instanti; siquidem visio est momentanea actio. Igitur motus est in instanti. Secundo. Cum res nouam relationem distantiae acquirat, actu mouetur: sed in quolibet momento corpus acquirat nouam relationem distantiae: cum in quolibet instanti magis distet à termino à quo & minus à termino ad quem. Ergo & cetera. Tercio. Corpora gloriosa agilitatis dote affecta vtraque interualla pari celeritate pertingent, ut docet D. Augustinus in quaestionibus de resurrectione; mouebuntur ergo in instanti. Probaturs consecutio; quia alioqui si tempus consumerent,

Primum arguunt quod possint corpora moueri in instanti.

lon

longiorem moram traherent in ampliori, quàm in minori spatio trās-
mittendo. Deinde planius idem confirmatur testimonio eiusdem D.
Augustini lib. 22. de ciuitate Dei cap. vlt. aientis, vbi volet spiritus,
illic protinus futura corpora.

Argu. quòd
substantiæ im-
materiales in
instanti mo-
ueri queant.

Præterea. Imateriales substantiæ possunt in instanti moueri. Er-
go saltem earum motus momento fiet. Probatum assumptum. Primū,
quia ideò sol vbi primū sese exerit supra horizonta, totū hemisphæ-
rium momento illustrat, quia lumen non habet contrarium, à quo re-
tardetur: at substantijs immaterialibus nihil contrarium datur. Item,
quia propterea videntur corpora non posse in instanti locum muta-
re; quia constant partibus, quarum vna non nisi successione tempo-
ris alterius locū subit; at substantiæ materiæ expertes carent partibus.

Argu. quòd
saltem diuini
tus possit ef-
fici motus in
instanti.

Ad hæc; quod saltem diuina virtute quoduis mobile in instanti
moueri queat, probatur. Primū, quia potest Deus in instanti trans-
ferre quoduis corpus hinc Romam; cum ex eo nulla sequatur contra-
dictio. Secundò, quia in resurrectione corporum, ex cōmuni Theo-
logorum doctrina, momento est efformandum corpus Petri, verbū In 4. sent. d
gratia, suisque organis distinguendum, atque inferenda in ipsum ani- 47.
ma; in qua membrorum coagmentatione necessariò dabitur motus
in instanti. Si enim cineres fuerint in materia rariori, ad idoneam &
congruentem compositionem addensandi erunt; similiterque si in
materia densiori sint, erunt extenuandi: addensatio autem, & exte-
nuatio, præterquam quod per se motus sunt ad qualitatem, coniun-
guntur etiam cum motu ad locum, vtpatet. Quare erunt ij motus in
instanti. Postremò, quia quo motrix virtus maior est, & efficacior, eo
celerius mouet; cum igitur virtus diuina infinita sit, infinita celerita-
te, atque adeò non tempore; sed puncto temporis mouebit.